
Jelgavas novada, Elejas ciema 

teritorijas daļas lokālplānojums 
 

 
IV daļa 

 

Pārskats par lokālplānojuma izstrādi 

 

 

 

 

 

 

 
Pasūtītājs: „LPKS Latraps” 

 
  

2016.gads 

 

 

 

 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

2 
 

S a t u r s 

1. Jelgavas novada domes lēmumi                     3 
1.1.Jelgavas novada domes 2015.gada 26.jūnija lēmums; protokola Nr.12, 14§,  "Par 

lokālplānojuma izstrādi teritorijai Elejas ciemā”. 

1.2.Jelgavas novada domes lēmums Nr.BV/1.2/15/73 „Darba uzdevums 

Lokālplānojuma izstrādei Elejas ciema teritorijas daļai”. 

1.3.Jelgavas novada domes 2016.gada 27.janvāra lēmums; protokola Nr.1, 1§,  "Par 

lokālplānojuma teritorijai Elejas ciemā 1.redakcijas apspriešanu. 

1.4. Jelgavas novada domes 2016.gada 25.maija lēmums Nr.7, 8§, „Par 

lokālplanojuma teritorijai Elejas ciemā pilnveidoto redakciju”. 

1.5. Jelgavas novada domes 2016.gada 22.jūnija lēmums Nr.8, 19§, „Par 

lokālplānojuma teritorijai Elejas ciemā pilnveidotā redakcijas publisko apspriešanu”. 

1.6. Jelgavas novada domes 2016.gada 31.augusta lēmums Nr.12, 10§, „Par 

lokālplānojuma Elejas ciema teritorijas daļai apstiprināšanu”. 

 

3 

 

4 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

  

2. Publikācijas un nosūtītās vēstules 12 
2.1.Publikācija laikrakstā „Jelgavas novada ziņas” 

2.2.Publikācija Jelgavas novada pašvaldības mājaslapā http://www.jelgavasnovads.lv/ 
12 

14 

2.3.Nosūtītās vēstules institūcijām par  nosacījumu sniegšanu 16 

2.4.Nosūtītās vēstules par informācijas pieprasīšanu institūcijām 

2.5.Informatīvas vēstules par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

2.6.Vēstules no institūcijām par informācijas pieprasīšanu 

22 

23 

24 

 

  

3. Institūciju nosacījumi, atzinumi un iedzīvotāju priekšlikumi 25 
3.1.Institūciju nosacījumi un ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu 

3.2.Vides pārraudzības valsts biroja lēmums par Stratēģiskā ietekmes uz vidi 

nepiemērošanu 

3.3.Reģionālās vides pārvaldes lēmums par stratēģisko ietekmes uz vidi novērtējumu 

3.4.Institūciju atzinumi par 1.redaciju un ziņojums par institūciju atzinumu 

ievērošanu 

3.5.Institūciju atzinumi par pilnveidoto redaciju un ziņojums par institūciju atzinumu 

ievērošanu 

25 

33 

 

39 

41 

 

50 

3.6.Iedzīvotāju priekšlikumi 54 

  

4. Izstrādes vadītāja ziņojumi 61 
4.1.Ziņojums par 1.redakcijas publisko apspriešanu 

4.2.Ziņojums par pilnveidotās redakcijas publisko apspriešanu 

61 

63 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.jelgavasnovads.lv/


Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

3 
 

 

1. Jelgavas novada domes lēmumi 
 

1.1. Jelgavas novada domes 2015.gada 26.jūnija lēmums; protokola Nr.12, 14§,  "Par 

lokālplānojuma izstrādi teritorijai Elejas ciemā”. 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

4 
 

1.2. Jelgavas novada domes lēmums Nr.BV/1.2/15/73 „Darba uzdevums Lokālplānojuma 

izstrādei Elejas ciema teritorijas daļai”. 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

5 
 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

6 
 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

7 
 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

8 
 

1.3. Jelgavas novada domes 2016.gada 27.janvāra lēmums; protokola Nr.1, 1§,  "Par 

lokālplānojuma teritorijai Elejas ciemā 1.redakcijas apspriešanu. 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

9 
 

1.4. Jelgavas novada domes 2016.gada 25.maija lēmums Nr.7, 8§, „Par lokālplanojuma 

teritorijai Elejas ciemā pilnveidoto redakciju”. 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

10 
 

1.5. Jelgavas novada domes 2016.gada 22.jūnija lēmums Nr.8, 19§, „Par lokālplānojuma teritorijai 

Elejas ciemā pilnveidotā redakcijas publisko apspriešanu”. 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

11 
 

1.6.Jelgavas novada domes 2016.gada 31.augusta lēmums Nr.12, 10§, „Par lokālplānojuma 

Elejas ciema teritorijas daļai apstiprināšanu”

 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

12 
 

2. Publikācijas un nosūtītās vēstules 

2.1.Publikācija laikrakstā „Jelgavas novada ziņas” 

 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

14 
 

2.2.Publikācija Jelgavas novada pašvaldības mājaslapā   http://www.jelgavasnovads.lv/ 

 

 

 

 

http://www.jelgavasnovads.lv/


Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

16 
 

2.3.Nosūtītās vēstules institūcijām par  nosacījumu sniegšanu 

 
 

 

 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

17 
 

 
 

 

 

 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

18 
 

 
 

 

 

 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

19 
 

 
 

 

 

 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

20 
 

 
 

 

 

 

 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

21 
 

 
 

 

 

 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

22 
 

2.4.Nosūtītās vēstules par informācijas pieprasīšanu institūcijām 

 
 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

23 
 

2.5.Informatīvas vēstules par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

Sūtītājs: Jelgavas novada pašvaldības telpiskās attīstības plānotāja Inese Baumane 

Pielikumā izdruka no Pašvaldības informācijas aprites sistēmas Namejs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

24 
 

2.6. Vēstules no institūcijām par informācijas pieprasīšanu 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

25 
 

2. Institūciju nosacījumi un atzinumi 

2.2.Institūciju nosacījumi un ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu 

Nr. Institūcija Nosacījumi 

Datums Numurs 

1. AS „Latvijas Gāze” 17.09.2015. 1927/34-1-14 

2. VAS Zemkopības Ministrijas 

nekustamie īpašumi 

22.09.2015 12-2/1267 

3. Veselības inspekcija 23.09.2015. 13-13/22971 

4. AS Sadales tīkls 28.09.2015. 30K130-02.03/916 

5. VAS Latvijas valsts ceļi 29.09.2015. 4.3./297 

6. Jelgavas reģionālā vides pārvalde 30.09.2015 3.5.-7/1334 

7. SIA „Lattelecom” Nosacījumi netika 

saņemti 

 

 

INSTITŪCIJU NOSACĪJUMI PAR NOSACĪJUMU 

IEVĒROŠANU 

LOKĀLPLĀNOJUMA 

PROJEKTA IZSTRĀDĒ 

1.AS „Latvijas Gāze” 

 

 

 
Pieņemts zināšanai 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

26 
 

INSTITŪCIJU NOSACĪJUMI PAR NOSACĪJUMU 

IEVĒROŠANU 

LOKĀLPLĀNOJUMA 

PROJEKTA IZSTRĀDĒ 

2.VAS Zemkopības Ministrijas nekustamie īpašumi 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ņemts vērā. 

 

Minētie nosacījumi iestrādāti 

TIAN sadaļā „ Prasības 

meliorācijas sistēmu 

uzturēšanai” 
 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

27 
 

INSTITŪCIJU NOSACĪJUMI PAR NOSACĪJUMU 

IEVĒROŠANU 

LOKĀLPLĀNOJUMA 

PROJEKTA IZSTRĀDĒ 

3.Veselības inspekcija  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Ņemts vērā 

 

 

 

2. Ņemts vērā. Grafiskajā 

daļā netiek attēlotas 

aizsargjoslas mazākas par 5 

metriem, atbilstoši mēroga 

noteiktībai. Pilns 

aizsargjoslsu saraksts un 

raksturojums pieejams 

paskaidrojuma rakstā sadaļā 

„Apgrūtinājumi”. 
 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

28 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Iestrādāts paskaidrojuma 

rakstā; iestrādāts TIAN  

 

4. Ņemts vērā, iestrādāts 

TIAN  

 

 

 

5. Ņemts vērā, iestrādāts 

TIAN 

 

 

 

 

6. Ņemts vērā, iestrādāts 

TIAN 

 

 

7. Ņemts vērā, iestrādāts 

TIAN 

8. Ņemts vērā, iestrādāts 

paskaidrojuma rakstā un 

TIAN 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

29 
 

INSTITŪCIJU NOSACĪJUMI PAR NOSACĪJUMU 

IEVĒROŠANU 

LOKĀLPLĀNOJUMA 

PROJEKTA IZSTRĀDĒ 

4.AS Sadales tīkls  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.,2. Iestrādāts TIAN sadaļā  

„Prasības inženiertehniskās 

apgādes nodrošināšanai” 

 

 

 

3.,4.,5. Pieņemts zināšanai 
 

 

  



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

30 
 

INSTITŪCIJU NOSACĪJUMI PAR NOSACĪJUMU 

IEVĒROŠANU 

LOKĀLPLĀNOJUMA 

PROJEKTA IZSTRĀDĒ 

5.VAS Latvijas valsts ceļi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Ņemts vērā 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

2. GD izstrādē izmantota 

jaunākā, jeb aktuālā LĢIA 

topogrāfiskā karte 1: 10 000, 

atbilstoši likumdošanai 

3. Iestrādāts paskaidrojuma 

rakstā un TIAN sadaļā  

„Prasības transporta 

infrastruktūras 

risinājumiem” 

4. Iestrādāts TIAN sadaļā  „ 

Aizsardzība pret trokšņiem 

un piesārņojumu”. 

5. Iestrādāts paskaidrojuma 

rakstā un TIAN sadaļā  

„Prasības transporta 

infrastruktūras 

risinājumiem” 

 
 

 

 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

31 
 

 

 

 

 

 

6. TIAN sadaļā  „Prasības 

transporta infrastruktūras 

risinājumiem” 

7. Pieņemts zināšanai 

8. Atbilstoši MK 

noteikumiem Nr.628,  

„Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem”, 

59.punktam, institūcijai 2 

nedēļu laikā ir jāsniedz 

atzinums.  

9. Atbilstoši likumdošanai, 

lokālplānojuma GD var 

izstrādāt arī citos vektordatu 

formātos. Lokālplānojuma 

vektordati  izstrādāti *shp  

failu formātā, darbam ar 

ArcGIS programmatūru. 

10. Pieņemts zināšanai 

 

11. Pieņemts zināšanai 

 
 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

32 
 

 

 

 

 

 

 

INSTITŪCIJU NOSACĪJUMI 

 

PAR NOSACĪJUMU 

IEVĒROŠANU 

LOKĀLPLĀNOJUMA 

PROJEKTA IZSTRĀDĒ 

6.Jelgavas reģionālā vides pārvalde  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) Ņemts vērā 

 

 

2) Pieņemts zināšanai 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

33 
 

 

3.2.Vides pārraudzības valsts biroja lēmums par Stratēģiskā ietekmes uz vidi nepiemērošanu 

 

Rīgā 

 

Datums skatāms laika zīmogā 

Lēmums Nr.16 
 

Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras 

nepiemērošanu 
 

Adresāts: 

 

Jelgavas novada pašvaldība, e – pasts: dome@jelgavasnovads.lv; 

adrese: Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001; 

 

Plānošanas dokumenta nosaukums: 

 

Lokālplānojums teritorijai Elejas ciemā (turpmāk arī Lokālplānojums). 

 

Izvērtētā dokumentācija: 

 

Jelgavas novada pašvaldības 2016.gada 24.februāra vēstule „Par stratēģisko ietekmes uz vidi 

novērtējumu” un tai pievienotais iesniegums “Lokālplānojums teritorijai Elejas ciemā”, Jelgavas novada 

pašvaldības 2016.gada 22.marta vēstule Nr.JNP/3-18/16/78 “Par stratēģiskā ietekmes uz vidi 

novērtējuma procedūru” (turpmāk arī Vēstule), Jelgavas novada domes 2015.gada 26.jūnija lēmums 

(prot.Nr.12, 14.§) „Par lokālplānojuma izstrādi teritorijai Elejas ciemā”, darba uzdevums 

“Lokālplānojuma izstrādei Elejas ciema teritorijas daļai” (turpmāk arī Darba uzdevums), Valsts vides 

dienesta Jelgavas reģionālās vides pārvaldes 2016.gada 1.marta vēstule Nr.3.5.-20/309 „Par stratēģisko 

ietekmes uz vidi novērtējumu”. 

 

Pašvaldības viedoklis: 

 

Lokālplānojumam nav nepieciešams veikt stratēģisko ietekmes uz vidi novērtējumu (turpmāk arī 

Stratēģiskais novērtējums), jo Lokālplānojuma teritorijā nav paredzētas darbības, kas attiektos uz likuma 

“Par ietekmes uz vidi novērtējumu” (turpmāk arī Likums) 1. un 2.pielikumā norādītajām darbībām, 

plānošanas dokumenta realizācijai nav paredzama būtiska ietekme uz vidi, Lokālplānojuma teritorija 

nerobežojas ar īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, t.sk. Natura 2000 teritorijām. 

 

Faktu konstatācija, izvērtējums, argumenti un apsvērumi lēmuma satura noteikšanai: 

1. Likuma 23.
1
panta (1)daļa paredz, ka, uzsākot tāda plānošanas dokumenta sagatavošanu, kuram 

saskaņā ar šo likumu var būt būtiska ietekme uz vidi, arī uz Eiropas nozīmes aizsargājamo dabas 

mailto:dome@jelgavasnovads.lv


Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

34 
 

teritoriju (Natura 2000), tā izstrādātājs iesniedz kompetentajai institūcijai (Vides pārraudzības valsts 

birojs, - turpmāk Birojs) rakstveida iesniegumu. Pirms rakstveida iesnieguma iesniegšanas 

izstrādātājs konsultējas ar ieinteresētajām vides un sabiedrības veselības institūcijām un iesniegumā 

pamato nepieciešamību plānošanas dokumentam piemērot Stratēģisko novērtējumu vai iemeslus, 

kādēļ šāds novērtējums nav nepieciešams. Likuma 23.
3
panta 1)punkts noteic, ka Birojs pieņem 

motivētu lēmumu par to, vai konkrētam plānošanas dokumentam ir nepieciešams Stratēģiskais 

novērtējums. 

2. 2016.gada 24.februārī Vides pārraudzības valsts birojā saņemta Jelgavas novada pašvaldības 

(turpmāk arī Dome) 2016.gada 24.februāra vēstule „Par stratēģisko ietekmes uz vidi novērtējumu” 

un tai pievienotais iesniegums “Lokālplānojums teritorijai Elejas ciemā” (turpmāk arī Iesniegums), 

ar kuru Dome informē, ka 2015.gada 26.jūnijā pieņēmusi lēmumu (prot.Nr.12, 14.§) „Par 

lokālplānojuma izstrādi teritorijai Elejas ciemā” (turpmāk arī Domes lēmums). Atbilstoši Domes 

lēmumam, Vēstulei un Iesniegumam:  

2.1. Lokālplānojums tiek izstrādāts atbilstoši Jelgavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijai 

2014.- 2033.gadam (turpmāk arī Stratēģija) un Jelgavas novada teritorijas plānojumam 2011.-

2023.gadam (turpmāk arī Plānojums); 

2.2. Lokālplānojuma izstrādes pamatojums tiek skaidrots ar nepieciešamību paredzēt izvietot būves 

un objektus transporta un loģistikas kustības nodrošināšanai, t.sk. izveidot automašīnu 

stāvlaukumu pie ražošanas objekta, lai lauksaimniecības ražas novākšanas laikā atslogotu valsts 

autoceļus A8 un P103. Lokālplānojumā paredzētas ēkas 1-2 stāvu ēkas komercapbūvei un 

tehniskai apbūvei bez tiešas ražošanas funkcijas (laboratorija, caurlaides punkts, nojume 

tehnikai, transportam utt..); 

2.3. Lokālplānojuma teritorija ar kopējo platību 4.1 ha atrodas Jelgavas novadā, Elejas ciemā, 

ietverot šādus nekustamos īpašumus: 1) Lietuvas iela 2 (kadastra Nr. 5448 006 0399) ar platību 

1.2600 ha un plānoto/atļauto izmantošanu – Ražošanas objekti un noliktavas; 2) Lietuvas iela 2 

(kadastra Nr. 5448 006 0003) ar platību 0.4800 ha un plānoto/atļauto izmantošanu – 

Individuālo dzīvojamo māju apbūve; 3) Lietuvas iela 4 (kadastra Nr. 5448 006 0263) ar platību 

0.3120 ha un plānoto/atļauto izmantošanu – Individuālo dzīvojamo māju apbūve; 4) Lietuvas 

iela 6 (kadastra Nr. 5448 006 0264) ar platību 0.1481 ha un plānoto/atļauto izmantošanu – 

Individuālo dzīvojamo māju apbūve; 5) Lietuvas iela 8 (kadastra Nr. 5448 006 0270) ar platību 

0.1820 ha un plānoto/atļauto izmantošanu – Individuālo dzīvojamo māju apbūve; 7) Lietuvas 

iela 10 (kadastra Nr. 5448 006 0265) ar platību 0.3900 ha un plānoto/atļauto izmantošanu – 

Individuālo dzīvojamo māju apbūve; 8) Lietuvas iela 12 (kadastra Nr. 5448 006 0266) ar 

platību 0.2780 ha un plānoto/atļauto izmantošanu – Individuālo dzīvojamo māju apbūve; 9) 

Lietuvas iela 16 (kadastra Nr. 5448 006 0268) ar platību 0.2780 ha un plānoto/atļauto 

izmantošanu – Individuālo dzīvojamo māju apbūve; 10) Lietuvas iela 16a (kadastra Nr. 5448 

006 0283) ar platību 0.2015 ha plānoto/atļauto izmantošanu – Ražošanas objekti un noliktavas; 

11) Atvari (kadastra Nr. 5448 006 0695) ar platību 0.901 ha un plānoto/atļauto izmantošanu – 

Individuālo dzīvojamo māju apbūve un 12) pašvaldībai piekritīga zemes vienība – ceļš 

(kadastra Nr. 5448 006 0470) ar platību 0.0400 ha plānoto/atļauto izmantošanu – Transporta un 

infrastruktūras teritorija; 

2.4. ar Lokālplānojuma izstrādi tiek mainīts esošais teritorijas funkcionālais zonējums Lietuvas ielā 

10, 12, 16, nekustamam īpašumam Atvari un esošajam pašvaldības ceļam ar kadastra Nr. 5448 

006 0470 ar kopējo platību 1.00 ha uz Rūpnieciskās apbūves teritoriju (R); 

2.5. Lokālplānojuma teritorijas daļa, kurai tiek mainīts esošais funkcionālais zonējums uz 

Rūpnieciskās apbūves teritoriju (R), ziemeļu daļā robežojas ar Savrupmājas apbūves teritoriju 

(DzS), austrumu daļā – ar valsts autoceļu A8, E77 (Rīgas apvedceļš – Latvijas - Lietuvas 

robeža (Meitene)), savukārt rietumu daļā minētā Lokālplņojuma teritorijas daļa robežojas ar 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

35 
 

dzelzceļa līniju Jelgava – Meitene – Valsts robeža, bet dienvidu daļā – ar Valsts nozīmes 

bīstamo objekta LPKS “Latraps” teritoriju;  

2.6. Lokālplānojuma teritorijai nepieciešams piešķirt funkcionālo zonējumu Rūpnieciskās apbūves 

teritorija (R), lai tā būtu identiska jau esošajai rūpnieciskās apbūves teritorijai Lietuvas ielā 16a 

(objekta LPKS “Latraps” teritorija), un šeit veidotos viendabīga telpiskā struktūra. Šobrīd 

dzīvojamās ēkas Lietuvas ielā 12 ir nojauktas, savukārt nekustamajā īpašumā Atvari nav 

izvietotas dzīvojamās mājas; 

2.7. Lokālplānojuma risinājumi nav saistīti ar Likuma 1. un 2.pielikuma noteiktajām darbībām; 

2.8. Lokālplānojuma teritorijā neatrodas un tā nerobežojas ar īpaši aizsargājamās dabas teritoriju, 

t.sk. Natura 2000 teritoriju. 

2. Atbilstoši Darba uzdevumā norādītajam, lokālplānojuma teritorijā paredzēts: 

2.1. pamatot funkcionālā zonējuma maiņas nepieciešamību, izvērtējot lokālplānojuma teritorijas 

plānoto attīstību atbilstoši Stratēģijai,  

2.2. noteikt teritorijas funkcionāli telpisko analīzi tuvākās apkaimes esošās un plānotās apbūves 

kontekstā; 

2.3. atbilstoši veiktajai ainavas telpas izpētei, noteikt plānotās apbūves izvietojuma zonas un 

apbūves maksimālos parametrus, nosakot apbūves blīvumu, intensitāti un brīvās zaļās 

teritorijas, nosakot teritorijas, kurās pieļaujama rūpnieciskā apbūve un apstādījumu robežjoslas 

starp rūpnieciskās apbūves teritoriju un dzīvojamās apbūves teritorijām; 

2.4. ieplānot piekļuves risinājumu pie plānoto teritoriju esošajām zemes vienībām; 

2.5. izstrādāt perspektīvās transporta infrastruktūras risinājumus, kā arī autonovietņu izvietojumu, 

precizējot satiksmes infrastruktūras aizsargjoslas; 

2.6. izstrādāt gājēju un veloceliņu shēmu, sasaistot to ar sabiedriskā transporta pieturvietām un 

citiem publiskās ārtelpas elementiem; 

2.7. izvērtēt esošās inženiertehniskās infrastruktūras nodrošinājuma atbilstību, t.sk. izstrādāt 

risinājumus teritorijas lietus ūdeņu novadīšanas un meliorācijas sistēmas attīstībai. 

3. Domes Iesniegumam pievienota Valsts vides dienesta Jelgavas reģionālās vides pārvaldes (turpmāk 

Jelgavas RVP) 2016.gada 1.marta vēstule Nr.3.5.-20/309 „Par stratēģisko ietekmes uz vidi 

novērtējumu”, kur izvērtēta Jelgavas RVP rīcībā esošā informācija: 

3.1. LPKS “Latraps” ražošanas teritorija Lietuvas ielā 16a ir noteikta kā Valsts nozīmes bīstamais 

objekts, kurā izvietotas amonija nitrāta noliktavas, pārkraušanas vietas, propāna gāzes 

noliktava, bet objektam nav noteikta aizsargjosla; 

3.2. uzņēmums LPKS “Latraps” ir paredzējis iegādāties iepriekš minētās Lokālplānojuma teritorijas 

daļu: Lietuvas ielā 10, 12, 16, nekustamo īpašumu Atvari un esošo pašvaldības ceļu ar kadastra 

Nr. 5448 006 0470, izvietojot tur būves un objektus transporta un loģistikas kustības 

nodrošināšanai; 

3.3. jau šobrīd uzņēmums LPKS “Latraps” ir attīstījis daļu Lokālplānojuma izstrādes teritoriju, kā 

arī blakus esošo teritoriju kā lauksaimniecības ražošanas un pārstrādes uzņēmumu. 

Lokālplānojuma izstrāde ir saistīta ar uzņēmuma darbības paplašināšanas iecerēm. Uzņēmums 

nodarbojas ar visa veidu graudu pirmapstrādi, rapšu eļļas ražošanu, minerālmēslu pārkraušanu 

no dzelzceļa kravām, tehnikas tirdzniecību un remontu; 

3.4. ar Lokālplānojuma izstrādes teritoriju robežojas Lietuvas ielas nodalījuma joslā esošā īpaši 

aizsargājamā dabas teritorija – dabas piemineklis - Aizsargājamā aleja “Elejas ozolu aleja”, kā 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

36 
 

aizsardzība noteikta ar Ministru kabineta 2015.gada 22.novembra noteikumiem Nr.888 

“Noteikumi par aizsargājamām alejām”; 

Vienlaicīgi Jelgavas RVP norāda: “lokālplānojuma teritorijā uzsākot likuma “Par ietekmes uz 

vidi novērtējumu” 1.vai 2.pielikumā noteikto darbību realizāciju, tiks veiktas normatīvajos aktos 

noteiktās ietekmes uz vidi sākotnējā izvērtējuma vai ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras”, 

kas Birojam ļauj secināt, ka šāda veida darbības var būt pieļaujamas Lokālplānojuma teritorijā un 

funkcionālais zonējums Rūpnieciskās apbūves teritorija (R) atbilstoši Ministru kabineta 2013.gada 

30.aprīļa noteikumi Nr.240 „Vispārējie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves 

noteikumi” pieļauj šādu darbību realizēšanu, savukārt Jelgavas RVP izteikusi viedokli, ka 

Stratēģiskais novērtējums nav nepieciešams. 

4. Birojs saskaņā ar likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 23.
2 

pantā minētajiem kritērijiem ir 

izvērtējis tā rīcībā esošo un izstrādātāja sniegto informāciju, t.sk. attiecībā par Lokālplānojuma 

izstrādes būtību, mērķiem un uzdevumiem, paredzētajiem Lokālplānojuma teritorijas attīstības 

risinājumiem, kā arī paredzēto pašreizējās teritorijas izmantošanas izmaiņu apjomu. Balstoties uz 

veiktā izvērtējuma rezultātiem, Birojs secina, ka: 

4.1. ar Lokālplānojumu ir paredzēts mainīt daļai no tā teritorijas plānoto izmantošanu (funkcionālo 

zonējumu) uz Rūpnieciskās apbūves teritoriju (R);  

4.2. plānošanas dokuments attiecas uz salīdzinoši nelielu teritoriju vietējās pašvaldības līmenī – 1 

ha; 

4.3. saskaņā ar Iesniegumā sniegto informāciju, Lokālplānojumā netiek plānotas likuma „Par 

ietekmes uz vidi novērtējumu” 1. un 2.pielikumā minētās darbības, savukārt, atbilstoši Ministru 

kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumiem Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” Rūpnieciskā apbūves teritorija (R) ir vienīgā funkcionālā 

zona, ko nosaka, lai nodrošinātu rūpniecības uzņēmumu darbībai un attīstībai nepieciešamo 

teritoriju organizāciju, inženiertehnisko apgādi un transporta infrastruktūru, līdz ar to 

neizslēdzot/pieļaujot darbības, kas atbilstu Likuma 1.un/vai 2.pielikuma darbībām, ko cita 

starpā kā potenciāli iespējamu atzīmējusi arī Jelgavas RVP;  

4.4. Lokālplānojuma teritorijas daļa, kurai tiek mainīts esošais funkcionālais zonējums uz 

Rūpnieciskās apbūves teritoriju (R), ziemeļu daļā robežojas ar Savrupmājas apbūves teritoriju 

(DzS), austrumu daļā – ar valsts autoceļu A8, E77 (Rīgas apvedceļš – Latvijas - Lietuvas 

robeža (Meitene)), savukārt rietumu daļā minētā Lokālplņojuma daļa robežojas ar dzelzceļa 

līniju Jelgava – Meitene – Valsts robeža, bet dienvidu daļā – ar Valsts nozīmes bīstamo objekta 

lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvās sabiedrības “Latraps” (turpmāk arī LPKS 

“Latraps”) teritoriju (Lietuvas ielā 16a); 

4.5. uzņēmuma LPKS “Latraps” ražošanas teritorija Lietuvas ielā 16a jau noteikta kā Valsts 

nozīmes bīstamais objekts, vienlaicīgi uzņēmums plāno iegādāties Lokālplānojuma teritorijas 

daļu: Lietuvas ielā 10, 12, 16, nekustamo īpašumu Atvari un esošo pašvaldības ceļu ar kadastra 

Nr. 5448 006 0470, lai turpinātu attīstīt savu uzņēmējdarbību, izvietojot tur būves un objektus 

transporta un loģistikas kustības nodrošināšanai; 

4.6. saskaņā ar Iesniegumā sniegto informāciju, Lokālplānojumam nav plānota negatīva ietekme uz 

īpaši aizsargājamo sugu un biotopu atradnēm, minētajās teritorijās neatrodas īpaši 

aizsargājamās dabas teritorijas, t.sk. Natura 2000 teritorijas. Lai arī Dome Iesniegumā 

norādījusi, ka Lokālplānojuma teritorija nerobežojas ar īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, 

tad atbilstoši Dabas aizsardzības pārvaldes Dabas datu pārvaldības sistēmas “Ozols” datiem ar 

Lokālplānojuma izstrādes teritoriju robežojas Lietuvas ielas nodalījuma joslā esošā īpaši 

aizsargājamā dabas teritorija – dabas piemineklis - Aizsargājamā aleja “Elejas ozolu aleja”; 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

37 
 

4.7. Lokālplānojuma īstenošana nav saistīta ar papildus būtisku negatīvu ietekmi uz vidi pie 

nosacījuma, ka, izstrādājot un īstenojot Lokālplānojumu, tiks ievēroti Darba uzdevumā 

izvirzītās prasības un tajā norādīto institūciju nosacījumi, kā arī spēkā esošie normatīvie akti; 

4.8. plānošanas dokumentam stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūra nebūtu lietderīga, 

ņemot vērā iepriekš minētos Biroja secinājumus, to nepieprasa spēkā esošie normatīvie akti un 

tās nepieciešamība neizriet no Likuma 23.
2
panta stratēģiskā novērtējuma nepieciešamības 

kritēriju noteiktajiem nosacījumiem, kā arī šādu prasību nav izvirzījusi Valsts vides dienesta 

Jelgavas reģionālā vides pārvalde; 

4.9. vienlaicīgi, ņemot vērā faktu, ka uzņēmuma LPKS “Latraps” ražošanas teritorija Lietuvas ielā 

16a jau noteikta kā Valsts nozīmes bīstamais objekts, tad saskaņā ar Ministru kabineta 

2016. gada 1. marta noteikumu Nr. 131 “Rūpniecisko avāriju riska novērtēšanas kārtība un 

riska samazināšanas pasākumi” (turpmāk arī MK noteikumi Nr. 131) prasībām attiecībā uz 

šādu objektu apkārtnes plānošanu, pašvaldības teritorijas plānojumos, lokālplānojumos un 

detālplānojumos ap rūpniecisko avāriju riska objektiem nepieciešams noteikt minimālos 

drošības attālumus (MK noteikumu Nr. 131 51. un 52. punkts). Plānojot minimālo drošības 

attālumu, jāņem vērā iespējamās rūpnieciskās avārijas raksturojumu un teritoriju, kurā 

nepieciešams veikt pasākumus aizsardzībai pret rūpnieciskām avārijām un nepieciešamību 

teritorijā, kuru var ietekmēt rūpnieciskā avārija vai domino efekts, līdz ar to nepieciešams 

izveidot drošības aizsargjoslu vai noteikt citus teritorijas izmantošanas ierobežojumus, lai 

samazinātu rūpnieciskās avārijas risku cilvēkam un videi (MK noteikumu Nr. 131 53.1.-53.3. 

apakšpunkts). Birojs norāda, ka saskaņā ar MK noteikumu Nr. 131 51. punktā norādīto objekta 

minimālo drošības attālumu nosaka arī, ņemot vērā katra objekta rūpniecisko avāriju 

novēršanas programmā vai drošības pārskatā norādīto. Birojs atzīmē, ka uzņēmuma Elejas 

iecirkņa drošības pārskats tika iesniegts 2014.gada 13.oktobrī Birojā izvērtēšanai, par kuru 

2015.gada 12.janvārī tika izdots izvērtējums Nr.6-05/43 un 2015. gada 20. janvārī ar 

pavadvēstuli Nr. 6-01/82 tika elektroniski nosūtīts arī Jelgavas novada pašvaldībai un Elejas 

pagasta pārvaldei. Papildus vēršam uzmanību attiecībā uz Lokālplānojuma teritorijai blakus 

esošo īpaši aizsargājamo dabas teritoriju - aizsargājamo aleju “Elejas ozolu aleja”, kuras 

aizsardzību nosaka Ministru kabineta noteikumi Nr.264 “Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju 

vispārējie aizsardzības un izmantošanas noteikumi”. Līdz ar to ar Lokālplānojuma izstrādi 

nepieciešams nodrošināt iepriekš minētajos normatīvajos aktos paredzētās prasības, ņemot vērā 

teritorijas rūpnieciskā avāriju riska palielināšanos īpatnības, t.sk. tā avāriju gadījumos, un 

iespējamās riska zonas, nepieļaujot vides stāvokļa pasliktināšanu.  

 

Piemērotās tiesību normas: 

 Aizsargjoslu likums; 

 Likums “Par ietekmes uz vidi novērtējumu”; 

 Teritorijas attīstības plānošanas likums; 

 Ministru kabineta 2004.gada 23.marta noteikumu Nr.157 „Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi 

stratēģiskais novērtējums” 5.,6.,7. punkts; 

 Ministru kabineta noteikumi Nr.264 “Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju vispārējie aizsardzības 

un izmantošanas noteikumi”; 

 Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumi Nr.240 „Vispārējie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi”;  

 Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumi Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem”; 

 Ministru kabineta 2015.gada 22.novembra noteikumi Nr.888 “Noteikumi par aizsargājamām 

alejām”; 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

38 
 

 Ministru kabineta 2016.gada 1.marta noteikumi Nr.131 “Rūpniecisko avāriju riska novērtēšanas 

kārtība un riska samazināšanas pasākumi”. 

 

Lēmuma pieņemšanas pamatojums:  

 

Vides pārraudzības valsts birojs, saskaņā ar likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 23.
3
pantā 

noteikto, izvērtēja Jelgavas novada pašvaldības 2016.gada 24.februāra vēstuli „Par stratēģisko ietekmes 

uz vidi novērtējumu” un tai pievienoto dokumentāciju par Lokālplānojuma izstrādi. Ņemot vērā iesniegto 

informāciju un likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 23.
2 

pantā noteiktos stratēģiskā novērtējuma 

nepieciešamības kritērijus un piemērojot citas iepriekš minētās tiesību normas un lietderības apsvērumus, 

Vides pārraudzības valsts birojs secina, ka Lokālplānojums nav saistīts ar būtiskām vides stāvokli 

ietekmējošām izmaiņām, Lokālplānojums attiecas uz salīdzinoši nelielas teritorijas izmantošanu vietējās 

pašvaldības līmenī, atbilstoši Iesniegumā dotajai informācijai tajā netiek plānotas likuma „Par ietekmes 

uz vidi novērtējumu” 1. un 2.pielikuma darbības, Lokālplānojuma teritorijā neatrodas Eiropas nozīmes 

īpaši aizsargājamās dabas teritorijas un tajā plānotās darbības nav saistītas ar iespējamu negatīvu ietekmi 

uz īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, mikroliegumiem, īpaši aizsargājamiem biotopiem un sugām pie 

nosacījuma, ja tiks ievērotas normatīvajos aktos paredzētās prasības attiecībā uz vides kvalitātes 

nodrošinājumu, t.sk. attiecībā uz īpaši aizsargājamo dabas teritoriju - aizsargājamo aleju “Elejas ozolu 

aleja” un ievērtēta un noteikta pieguļošo teritoriju iespējami nekonfliktējoša (saderīga) izmantošana, 

tādejādi Lokālplānojums attiecas uz likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 4.panta piektajā daļā 

noteiktajiem plānošanas dokumentiem, kuriem stratēģisko novērtējumu neveic. 

 

Lēmums: 

 Nepiemērot stratēģisko ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru Lokālplānojumam teritorijai 

Elejas ciemā.  

 

 

 Biroja direktors  (paraksts*)     A.Lukšēvics 

 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

39 
 

JELGAVAS REĢIONĀLĀ VIDES PĀRVALDE 
 

Kazarmes iela 17a, Jelgava, LV-3007, tālr.+ 371 63023228, fax +371 63080666, e-pasts jelgava@jelgava.vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 

 

 

3.3.Reģionālās vides pārvaldes lēmums par stratēģisko ietekmes uz vidi novērtējumu 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

Par stratēģisko ietekmes uz vidi novērtējumu 

 

Valsts vides dienesta Jelgavas reģionālajā vides 

pārvaldē (turpmāk Pārvalde) ir saņemts Jūsu iesniegums par lūgumu sniegt Pārvaldes viedokli par 

stratēģiskā novērtējuma veikšanas nepieciešamību lokālplānojumam teritorijai Elejā, Jelgavas novadā. 

Izvērtējot Pārvaldes rīcībā esošo informāciju, Pārvalde ir konstatējusi, ka: 

1) Pārvaldes rīcībā ir 2014. gada 27. jūnija Vides pārraudzības valsts biroja Lēmums Nr. 38 Par 

stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu Jelgavas novada teritorijas plānojumam 

2015.-2020. gadam; 

2) Lokālplānojuma teritorijas funkcionālais zonējums, atbilstoši šobrīd spēkā esošajam Jelgavas 

novada teritorijas plānojumam 2011. – 2023. gadam, ir Individuālo dzīvojamo māju apbūve un Ražošanas 

objekti un noliktavas. Lokālplānojums paredz funkcionālo zonējumu mainīt 5 zemes īpašumiem uz 

Rūpnieciskās apbūves teritorija, tādējādi paplašinot blakus esošo ražošanas teritoriju. Kopējo šo 5 

nekustamo īpašumu platība ir 1,0 ha, jeb aptuveni 25% no kopējās lokālplānojuma izstrādes teritorijas. 

Pārējiem īpašumiem paredzēts saglabāt esošos funkcionālos zonējumu - Savrupmāju apbūves teritorija un 

Rūpnieciskās apbūves teritorija.  

3) Jau šobrīd uzņēmums LPKS „Latraps” ir attīstījis daļu lokālplānojuma izstrādes teritorijas, kā 

arī blakus esošo teritoriju kā lauksaimniecības ražošanas un pārstrādes uzņēmumu. Lokālplānojuma 

izstrāde ir saistīta ar uzņēmuma darbības paplašināšanas iecerēm. Uzņēmums nodarbojas ar visa veidu 

  

01.03.2016. 

 

Nr. 3.5.-20/309 

 

Uz 

 

08.02.2016. Nr. 

 

JNP/3-18/16/37 

Jelgavas novada pašvaldībai 

Izpilddirektoram 

I. Romānovam 

 

Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001 

dome@jelgavasnovads.lv 

  

 

mailto:dome@jelgavasnovads.lv


Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

40 
 

graudu pirmapstrādi, rapšu eļļas ražošanu, minerālmēslu pārkraušanu no dzelzceļa kravām, tehnikas 

tirdzniecību un remontu. 

 4) LPKS „Latraps” ražošanas teritorija Lietuvas ielā 16a ir noteikta kā Valsts nozīmes bīstamais 

objekts. Izvietotas amonija nitrāta noliktavas, pārkraušanas vietas; propāna gāzes noliktava. Aizsargjosla 

objektam nav noteikta. 

5) Uzņēmums LPKS „Latraps” ir paredzējis iegādāties šos īpašumus un tajās paredzot izvietot 

būves un objektus transporta un loģistikas kustības nodrošināšanai. Paredzētas Atsevišķas nelielas 1-2 

stāvu ēkas komercapbūvei; tehniskajai apbūvei, bez tiešas ražošanas funkcijām. (piemēram, laboratorija, 

caurlaides punkts, nojumes tehnikai, transportam un tmldz.). Teritorijai jāpiešķir funkcionālais zonējums 

rūpnieciskās apbūves teritoriju (R), lai tā būtu identiska jau esošajai rūpnieciskās apbūves teritorijai 

Lietuvas ielā 16a, un šeit veidotos viendabīga telpiskā struktūra. Šobrīd dzīvojamās ēkas Lietuvas ielā 12 

jau ir nojauktas, savukārt īpašumā „Atvari” nav izvietotas dzīvojamās mājas. Teritoriju attīstība saistāma 

ar blakus esošajām dzīvojamās apbūves teritorijām, tāpēc plānotas tikai tādas darbības, kas nerada būtisku 

piesārņojumu, un starp dzīvojamās apbūves un rūpniecības apbūves teritoriju paredzēta 8m plata koku un 

krūmu josla, kas samazinās trokšņa izplatību. Nepieciešama teritorijas labiekārtošana pēc jaunas ēku 

izveides. Prasības teritorijas labiekārtošanai ir noteiktas lokālplānojunma teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumos 

6) Ar lokālplānojuma izstrādes teritoriju robežojas Aizsargājamā koku aleja „Elejas ozolu aleja” 

un atrodas Valsts autoceļa A8, E77, jeb Lietuvas ielas nodalījuma joslā. 

Lokālplānojuma teritorijā uzsākot likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 1. vai 2. pielikumā 

noteikto darbību realizāciju, tiks veiktas normatīvajos aktos noteiktās ietekmes uz vidi sākotnējā 

izvērtējuma vai ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras. 

Pārvalde uzskata, ka lokālplānojumam teritorijai Elejā, Jelgavas novadā nav nepieciešams veikt 

stratēģisko ietekmes uz vidi novērtējumu. 

 

Direktors    H. Verbelis 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKU PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

Ližus, 63023228 

jolanta.lizus@jelgava.vvd.gov.lv 

 

 

 

 

mailto:jolanta.lizus@jelgava.vvd.gov.lv


Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

41 
 

3.4.Institūciju atzinumi par 1.redaciju un ziņojums par institūciju atzinumu ievērošanu 

Nr. Institūcija Nosacījumi 

Datums Numurs 

1. Veselības inspekcija 26.02.2016. 13-15/4348/ 

2. VAS Latvijas valsts ceļi 26.02.2016. 4.3.3/51 

3. Jelgavas reģionālā vides pārvalde 

 

01.03.2016. 3.5-20/310 

4. VAS Zemkopības Ministrijas 

nekustamie īpašumi 

01.03.2016 z/1-14/338-e 

5. AS „Latvijas Gāze” 01.03.2016 3-14.1/16/23 

6. SIA „Lattelecom” Atzinums netika 

saņemts 

 

7. AS Sadales tīkls Atzinums netika 

saņemts 

 

 

 

 

INSTITŪCIJU ATZINUMI 

 

PAR ATZINUMU 

IEVĒROŠANU 

LOKĀLPLĀNOJUMA 

PROJEKTA IZSTRĀDĒ 

1. Veselības inspekcija  

 
ATZINUMS PAR PROJEKTA/TERITORIJAS PLĀNOJUMU 

Jelgavā 

 

26.02.2016. Nr. 13-15/4348/ 

 
 Jelgavas novada pašvaldība 

 

dome@jelgavasnovads.lv 

 

1. Projekta nosaukums: Jelgavas novada Elejas ciema 
teritorijas daļas lokālplānojums 

2. Atzinuma pieprasījuma mērķis: higiēniskā novērtēšana 

3. Objekta adrese: Lokālplānojuma izstrādes teritorija 
ietver nekustamos īpašumus:   

4. Lietuvas iela 2 (kadastra apzīmējums5448 006 0399); 
Lietuvas iela 2 (kadastra Nr.5448 006 0003); Lietuvas iela 4 
(kadastra Nr.5448 006 0263); Lietuvas iela 6 (kadastra Nr.5448 
006 0264); Lietuvas iela 8 (kadastra Nr.5448 006 0270); Lietuvas 
iela 10 (kadastra Nr.5448 006 0265); Lietuvas iela 12 (kadastra 
Nr.5448 006 0266); Lietuvas iela 16 (kadastra Nr.5448 006 

 

 
 

 

 

Prasības ievērotas – nav 

iebildumu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dome@jelgavasnovads.lv


Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

42 
 

0268); Lietuvas iela 16a (kadastra Nr.5448 006 0283); Atvari 
(kadastra apzīmējums5448 006 0695) un nekustamo īpašumu ar 
kadastra Nr. 5448 006 0470, Elejas pagastā, Jelgavas novadā. 

5. Projekta pasūtītājs: LPKS „Latraps”, reģ. Nr. 
58503007191, Lietuvas iela 16A, Eleja, Elejas pagasts, Jelgavas 
novads, LV-3023 

6. Projekta autors: Detālplānojuma izstrādi organizē un 
finansē LPKS „Latraps”, reģistrācijas Nr. 58503007191, Lietuvas 
iela 16A, Eleja, Elejas pagasts, Jelgavas novads, LV-3023 

7. Iesniegtie dokumenti: Jelgavas novada pašvaldības 
pieteikums, reģistrēts Veselības inspekcijas Zemgales kontroles 
nodaļā 11.02.2016., Nr. 4348; Jelgavas novada Elejas ciema 
teritorijas daļas lokālplānojums 
(http://www.jelgavasnovads.lv/lv/465/) 

            7. Izskatot projektu, konstatēts:  

            Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir izstrādāt teritorijas 

plānojuma grozījumus Elejas ciema daļai, lai nodrošinātu 

pilnvērtīgas iespējas teritorijas turpmākai attīstībai, paredzot 

teritorijā sabalansētu ražošanas objektu, noliktavu apbūves un 

individuālo dzīvojamo māju apbūves izvietošanu un radot 

vienotu apbūves telpisko struktūru. Lokālplānojuma teritorijas 

funkcionālais zonējums, atbilstoši šobrīd spēkā esošajam 

Jelgavas novada teritorijas plānojumam 2011.–2023.gadam, ir 

Individuālo dzīvojamo māju apbūve (DzM) un Ražošanas objekti 

un noliktavas (RR). Uzņēmums LPKS „Latraps” jau šobrīd ir 

attīstījis daļu lokālplānojuma izstrādes teritorijas, kā arī blakus 

esošo teritoriju kā lauksaimniecības ražošanas un pārstrādes 

uzņēmumu. Lokālplānojuma izstrāde ir saistīta ar uzņēmuma 

darbības paplašināšanas iecerēm. Uzņēmums nodarbojas ar visa 

veidu graudu pirmapstrādi, rapšu eļļas ražošanu, minerālmēslu 

pārkraušanu no dzelzceļa kravām, tehnikas tirdzniecību un 

remontu.     

            Lokālplānojums paredz funkcionālo zonējumu mainīt 5 

zemes īpašumiem (Lietuvas ielā 8, 10, 12, 16 un īpašumam ar 

adresi „Atvari”) uz Rūpnieciskās apbūves teritoriju (R), tādējādi 

paplašinot blakus esošās ražošanas teritorijas. Kopējo šo 5 

nekustamo īpašumu platība ir 1,0 ha, jeb aptuveni 25% no 

kopējās lokālplānojuma izstrādes teritorijas. Pārējiem 

īpašumiem paredzēts saglabāt esošo funkcionālo zonējumu - 

Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) un Rūpnieciskās apbūves 

teritorija (R). Uzņēmums LPKS „Latraps” ir paredzējis iegādāties 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

43 
 

šos īpašumus  un tajos paredz izvietot būves un objektus 

transporta un loģistikas kustības nodrošināšanai. Paredzētas 

atsevišķas nelielas 1 - 2 stāvu ēkas komercapbūvei, tehniskajai 

apbūvei, bez tiešas ražošanas funkcijām (piemēram, 

laboratorija, caurlaides punkts, nojumes tehnikai, transportam 

un tml.). Teritorijai jāpiešķir funkcionālais zonējums 

Rūpnieciskās apbūves teritoriju (R), lai tā būtu identiska jau 

esošajai rūpnieciskās apbūves teritorijai Lietuvas ielā 16a, un šeit 

veidotos viendabīga telpiskā struktūra. Šobrīd dzīvojamās ēkas 

Lietuvas ielā 12 jau ir nojauktas, savukārt īpašumā „Atvari” nav 

izvietotas dzīvojamās mājas. Teritoriju attīstība saistāma ar 

blakus esošajām dzīvojamās apbūves teritorijām, tāpēc plānotas 

tikai tādas darbības, kas nerada būtisku piesārņojumu, un starp 

dzīvojamās apbūves un rūpnieciskās apbūves teritoriju 

paredzēta 8 m plata koku un krūmu josla, kas samazinās trokšņa 

izplatību. Nepieciešama teritorijas labiekārtošana pēc jaunu ēku 

izveides. Prasības teritorijas labiekārtošanai ir noteiktas 

lokālplānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumos.  

            Lietuvas ielas pretējā pusē ceļam (skatoties no 

lokālplānojuma teritorijas puses) paredzēts nākotnē pagarināt 

gājēju ceļu un izveidot veloceliņu visā ielas garumā, kas 

atvieglotu gājēju un velobraucēju pārvietošanos gan saistībā ar 

nokļūšanu uz dzīvojamām mājām, gan apkārtnes publiskās 

infrastruktūras objektiem un uzņēmumu darbavietām. Šobrīd 

Lietuvas ielā ir izbūvēts gājēju ceļš, kurš beidzas pie nekustamā 

īpašuma “Bozes” (kad. Nr. 5448 006 0273). Gājēju-veloceliņa 

turpinājumu pretējā pusē ceļam (skatoties no lokālplānojuma 

teritorijas puses) plānots pagarināt līdz nekustamajam 

īpašumam “Dārznieki”, savienojot ar pašvaldības ceļu Nr. 32., 

jeb krustojumam ar pašvaldības autoceļu. Būtu nepieciešams 

izbūvēt gājēju pāreju pretī LPKS ”Latraps” administratīvajai ēkai 

un veikalam, Lietuvas ielā 16a.  

             Ūdensapgāde. Lietuvas ielā 16a ir sava ūdensapgādes 

sistēma (pazemes ūdensvads) ar spiediena uzturošu iekārtu; 

pieslēgums ir visā teritorijā. Īpašumā atrodas arī ūdens 

ņemšanas aka ar spici (ārpus lokālplānojuma izstrādes 

teritorijas). Pārējie īpašumi ūdensapgādē izmanto individuālās 

akas. Jaunu pieslēgumu veidošana dzīvojamām mājām šobrīd 

nav paredzēta. Centralizētais Elejas ciema ūdensvads izbūvēts 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

44 
 

līdz Parka ielai un to ir iespējams pagarināt līdz Lietuvas ielai ar 

caurduršanas metodi. 

            Notekūdeņu savākšanas sistēmas, kanalizācija, attīrīšanas 

iekārtu sistēmas. Lietuvas iela 16a izmanto centralizēto 

notekūdeņu savākšanas sistēmu; ir pieslēgumi pie kanalizācijas 

sistēmām. Dzīvojamām mājām ir individuālās nosēdaku iekārtas 

un tām nav izbūvētas centrālās notekūdeņu savākšanas iekārtas. 

            Lietus ūdeņu kanalizācija. Ir izbūvēti lietus ūdens 

savākšanas grāvji – gar Lietuvas ielu, ceļu nodalījuma joslā, kā arī 

gar dzelzceļa līniju. „Latraps” teritorijā ir izbūvēta arī pazemes 

lietus kanalizācija ar savienojumiem uz notekgrāvjiem. Daļai 

īpašuma Lietuvas ielā 2 ir izbūvēts lietus ūdens savākšanas 

grāvis. Kopumā pašnoteces stāvoklis raksturojams kā 

apmierinošs. 

             Siltumapgāde. Lietuvas ielā 16a izbūvēta lokālā 

siltumapgāde, izmantojot apkures katlu. Pārējiem īpašumiem 

ārējo vai centralizēto siltumapgādes objektu nav (izmanto 

malkas apkuri un tml.). Perspektīvā jaunas siltumapgādes 

sistēmas paredzētas vienīgi jaunu objektu celtniecības gadījumā 

LPKS „Latraps” teritorijā. 

             Atkritumu savākšanas sistēmas. Īpašniekiem ir līgums ar 

SIA „Jelgavas novada KU” par atkritumu savākšanu. Lielapjoma 

atkritumi no Lietuvas ielas 16a tiek nodoti reģionālajam 

atkritumu apsaimniekošanas poligonam Jelgavas novadā, 

Līvbērzes pagastā. 

              

           

      

SLĒDZIENS  

Izvērtējot higiēnas prasības, Veselības inspekcijas 

Zemgales kontroles nodaļa neiebilst Jelgavas novada Elejas 

ciema teritorijas daļas lokālplānojuma risinājumam. 

REKOMENDĀCIJAS  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

45 
 

 

Zemgales kontroles nodaļas vadītāja 

 

Airisa Lapiņa 

 
 

Genādijs Krizskis 63020038 

genadijs.krizskis@vi.gov.lv 

 

 

2. VAS Latvijas valsts ceļi 

 

Valsts akciju sabiedrība LATVIJAS VALSTS 

CEĻI 

Centra reģiona Jelgavas nodaļa 

Reģistrācijas Nr. 40003344207 

Savienības iela 2, Jelgava, LV-3001 Tālr.: 
630 20467 Fakss:630 20467 www.lad.lv 

 

Jelgavā 

26.02.2016. 

Nr.4.3.3/

51 

 

 

 Jelgavas novada 

pašvaldība 

Pasta iela 37,Jelgava, 

LV-3001 

 

Atzinums Jelgavas novada Elejas ciema daļas lokālplānojuma 

1.redakcijai  

 Jelgavas novada Elejas ciema daļas (ietverti īpašumi: 

Lietuvas iela 2 (kadastra apzīmējums 5448 006 0399); Lietuvas iela 

2 (kadastra Nr.5448 006 0003); Lietuvas iela 4 (kadastra nr.5448 

006 0263); Lietuvas iela 6 (kadastra nr.5448 006 0264); Lietuvas 

iela 8 (kadastra nr.5448 006 0270); Lietuvas iela 10 (kadastra 

nr.5448 006 0265); Lietuvas iela 12 (kadastra nr.5448 006 0266); 

Lietuvas iela 16 (kadastra nr.5448 006 0268); Lietuvas iela 16a 

(kadastra nr.5448 006 0283); “ Atvari “ (kadastra apzīmējums 5448 

006 0695) un nekustamais īpašums ar kadastra nr.5448 006 0470) 

lokālplānojuma 1.redakcija pamatā izstrādāta, ievērojot VAS” 

Latvijas Valsts ceļi” Centra reģiona 29.09.2015.g. izsniegtos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:genadijs.krizskis@vi.gov.lv


Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

46 
 

nosacījumus Nr.4.3/297, bet nepieciešami precizējumi un 

uzlabojumi: 

1.Paskaidrojumu rakstā sadaļā Ielu un ceļu struktūra minēts, ka 

šobrīd Lietuvas ielā ir izbūvēts gājēju ceļš, kurš beidzas pie nekustamā 

īpašuma “ Bozes” (kad.Nr. 5448 006 0273).  Vajadzētu precizēt, ka: 

gar Lietuvas ielu, aiz sāngrāvja, uz atsevišķas klātnes ir izbūvēts 

gājēju ceļš, kurš............. 

2. Paskaidrojumu rakstā sadaļā Ielu un ceļu struktūra nerunā par 

celiņu lokālplānojumā ietvertajā teritorijā, bet gan otrā valsts 

autoceļa pusē (ārpus lokālplānojuma teritorijas). Tiek norādīts, ka 

būtu nepieciešama gājēju pāreja pāri valsts autoceļam. Tomēr 

aicinām ņemt vērā to, ka gājēju pārejas uz valsts autoceļiem tiek 

ierīkotas atbilstoši LVS 190-10 “Gājēju pāreju projektēšanas 

noteikumi”, ņemot vērā gājēju skaitu un satiksmes intensitāti, un 

gājēju pārejas ierīkošana tiks izskatīta tikai tad, ja tiks nodrošināti 

LVS 190-10 noteiktie kritēriji. 

3. Pēc paskaidrojuma raksta un tajā esošā 24.attēla “Transporta 

risinājumi” nav saprotams, no kurienes piekļūs īpašumam ar 

kadastra apzīmējumu 5448 006 0399. Aicinām lokālplānojumā 

norādīt šim zemes gabalam paredzēto piekļūšanas vietu.  

4.  Informējam, ka paskaidrojuma raksta 24.attēlā “Transporta 

risinājumi” uzrādītais kā likvidējamais pašvaldības autoceļš 

(kadastra apz.nr. 5448 006 0470) atbilstoši MK Not. 1052 

“Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas un uzskaites kārtība”, Latvijas 

Valsts ceļos līdz šim nav reģistrēts kā pašvaldības ceļš vai iela. VZD 

datos šī zemes vienība figurē kā pašvaldībai piekritīgā zeme ceļu 

zemes nodalījuma joslā.  

5. Latvijas Valsts ceļu nosacījumos p.4. bija norādīts, ka 

nepieciešams rezervēt vietu gājēju/veloceļu izbūvei ārpus valsts 

autoceļa ceļa zemes nodalījuma joslas robežām. Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumos (turpmāk-TIAN) sadaļās 

Ietves un gājēju celiņi, Veloceliņi tas nepārprotami nav norādīts. 

Turpretī sadaļā Veloceliņi raksta tekstu no MK not.Nr.240, ka, 

plānojot ielu un autoceļu brauktuvju malās atsevišķas joslas 

velosatiksmei, tām paredz pietiekamu teritoriju, ievērojot drošības 

noteikumus un normatīvo aktu prasības satiksmes jomā. 

Lokālplānojumā un blakus tam nav citu autoceļu vai ielu brauktuvju kā 

tikai valsts autoceļš, un kam un kā to (valsts autoceļu) izmantot, 

nenosaka šis lokālplānojums. Aicinām precizēt lokālplānojuma tekstu 

un grafisko daļu, ja nepieciešams, paredzot gājēju/veloceļu ārpus valsts 

autoceļa zemes nodalījuma joslas, lokālplānojuma teritorijā.  

5. Aicinām sadaļā Aizsardzība pret trokšņiem un piesārņojumu otrajā 

rindkopā nerakstīt tekstu: “.... rezervējot vietu gaisa/apakšzemes 

inženiertīklu un gājēju/veloceliņu izbūvei ārpus valsts autoceļa ceļa zemes 

nodalījuma joslas robežām”, jo tas neattiecas uz šo sadaļu, bet citu.  

6. Iestrādājot TIAN MK not. Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” 6.daļas Transporta 

infrastruktūras plānošana tekstu, aicinām piemērot to atbilstoši reālajai, 

konkrētajai lokālplānojuma situācijai. 

  

 

1. Prasības ievērotas, 

veicot attiecīgus 

labojumus 

 

 

2. Prasības ievērotas, 

veicot papildinošu 

informāciju par 

nosacījumiem gājēju 

pārejas izveidei. 

 

3. Prasības ievērotas, 

veicot labojumus 

Paskaidrojuma raksta 

24.attēlā. 

 

4. Prasības ievērotas, 

veikti labojumi 

Grafiskajā daļā, 

paskaidrojuma raksta 

sadaļā „Atrašanās 

vieta un 

sasniedzamība”, kā 

arī  24.attēlā. 

 

5. Lokālplānojuma 

teritorijā nav 

paredzēta velo/gājēju 

celiņa izbūve. Ja 

iespējams, atbilstoši 

likumdošanai un 

būvnormatīviem, to 

paredzēts izbūvēt 

ārpus lokālplānojuma 

teritorijas vietā, kas 

ir iezīmēta grafiskajā 

daļā un aprakstīta 

paskaidrojuma raksta 

sadaļā  Ielu un ceļu 

struktūra.Minētā 

iecere ir tikai 

rekomendējoša 

rakstura, kas 

saistāma ar Elejas 

ciema plānoto gājēju 

un velo 

infrastruktūras 

attīstību. Izstrādājot 

būvprojektu minētā 

iecere tiks saskaņota 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

47 
 

Pirms lokālplānojuma galīgās redakcijas apstiprināšanas, prasīt 

nodaļā atzinumu. 

Vadītājs:                       V.Zadovskis 

Zadovskis 63020467 

Vilnis.Zadovskis@lvceli.lv 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur 

laika zīmogu. 

3.Jelgavas reģionālā vides pārvalde 

 
 

  

01.03.2016. 

 

Nr. 3.5.-20/310 

 

Uz 

 

08.02.2016. Nr. 

 

3-14.1/16/29 

 

 

 

Par atzinumu 

lokālplānojumam 

teritorijai Elejā, Jelgavas 

novadā  

 

 Jelgavas 

reģionālajā vides pārvaldē (turpmāk Pārvalde) ir saņemts un izskatīts 

Jūsu iesniegums ar lūgumu izsniegt atzinumu par lokālplānojuma 1. 

redakciju teritorijai Elejā, Jelgavas novadā.  

Izvērtējot lokālplānojuma 1. redakciju, Pārvalde ir secinājusi, 

ka lokālplānojums ir izstrādāts atbilstoši Ministru kabineta 2014. 

gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3.4. nodaļas prasībām 

un lokālplānojuma 1. redakcijā ir ņemtas vērā Pārvaldes 2015. gada 

30. septembrī izsniegtajos nosacījumos Nr. 3.5.-7/1334 izvirzītās 

prasības. 

ar LVC. 
 

6. Papildināts ar 

atzinuma 2.punktā 

noteiktajām prasībām 

par gājēju pārejas 

izveides 

nosacījumiem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jelgavas novada pašvaldībai 

Izpilddirektoram 

I. Romānovam 

 

Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001 

dome@jelgavasnovads.lv 

  

 

mailto:Vilnis.Zadovskis@lvceli.lv
mailto:dome@jelgavasnovads.lv


Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

48 
 

Pamatojoties uz Ministru kabineta Ministru kabineta 2014. 

gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 56.3. punktu Pārvalde 

dod pozitīvu atzinumu. 

Direktors  H. Verbelis 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKU PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Ližus, 63023228 

jolanta.lizus@jelgava.vvd.gov.lv 

 

 

4.VAS Zemkopības Ministrijas nekustamie īpašumi 

 

 

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

ZEMKOPĪBAS MINISTRIJAS NEKUSTAMIE 

ĪPAŠUMI 
 

Zemgales reģiona meliorācijas nodaļa 
 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas novads, LV-3901, tālr.63923822, fakss 63923823, e-pasts: 

zemgale@zmni.lv 

Bauskā 

01.03.2016. Nr.Z/1-14/338-e       

Uz 08.02.2016. Nr.3-14.1/16/30     

 

 Jelgavas novada pašvaldība 

Reģ.Nr.90009118031 

  Pasta iela 37,Jelgava 

  LV-3007 

dome@jelgavasnovads.lv 

  

   

  

Par atzinuma sniegšanu Elejas ciema lokālplānojuma  

1.redakcijai Elejas pagastā Jelgavas novadā 

 

Valsts SIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” 

Zemgales reģiona meliorācijas nodaļa 2016.gada 11.februārī ir 

saņēmusi un izskatījusi Jelgavas novada pašvaldības iesniegumu par 

Elejas ciema lokālplānojuma 1.redakciju Elejas pagastā,  Jelgavas 

novadā. 

Valsts SIA ,,Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” 

Zemgales reģiona meliorācijas nodaļa sniedz pozitīvu atzinumu 

Elejas ciema lokālplānojuma 1.redakcijai Elejas pagastā Jelgavas 

novadā.   

 

 

Prasības ievērotas – 

nav iebildumu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prasības ievērotas – 

nav iebildumu 

 

 

mailto:jolanta.lizus@jelgava.vvd.gov.lv


Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

49 
 

 

Vadītāja                                                                                         

Ilze Bergmane 

 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 Filimonija Brigmane 29156776 

filimonija.brigmane@zmni.lv 

 

4. AS „Latvijas Gāze” 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prasības ievērotas – 

nav iebildumu 

 

 

 

 

mailto:filimonija.brigmane@zmni.lv


Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

50 
 

3.5.Institūciju atzinumi par  pilnveidoto redaciju un ziņojums par institūciju atzinumu ievērošanu 

Nr. Institūcija Nosacījumi 

Datums Numurs 

1. Veselības inspekcija 13.07.2016 13-15/21407/2158 

2. VAS Latvijas valsts ceļi 01.08.2016 4.3.3./267 

3. Jelgavas reģionālā vides pārvalde 

 

Atzinums netika 

saņemts 

 

4. VAS Zemkopības Ministrijas 

nekustamie īpašumi 

Atzinums netika 

saņemts 

 

5. AS „Latvijas Gāze” 12.07.2016 27.4-2/1968 

6. SIA „Lattelecom” Atzinums netika 

saņemts 

 

7. AS Sadales tīkls Atzinums netika 

saņemts 

 

 

 

 

INSTITŪCIJU ATZINUMI 

 

PAR ATZINUMU 

IEVĒROŠANU 

LOKĀLPLĀNOJUMA 

PROJEKTA IZSTRĀDĒ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prasības ievērotas – 

nav iebildumu 
 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

51 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prasības ievērotas – 

nav iebildumu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

52 
 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

53 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prasības ievērotas, 

veicot labojumus 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļā „Ielu un ceļu 

struktūra” un 

24.attēlā 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

54 
 

3.6.Iedzīvotāju priekšlikumi 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

55 
 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

56 
 

 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

57 
 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

58 
 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

59 
 

 

  



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

60 
 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

61 
 

4.Izstrādes vadītāja ziņojumi 

4.1.Ziņojums par 1.redakcijas publisko apspriešanu 

 

 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

62 
 

 

 
 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

63 
 

4.2.Ziņojums par pilnveidotās redakcijas publisko apspriešanu 

 
 



Jelgavas novada, Elejas ciema teritorijas daļas lokālplānojums 2016 
 

64 
 

 
 

 


